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***Κριση Corona*** 

Επικαιρες πληροφορίες για τις μικρές και τις πολύ μικρές επιχειρήσεις μεταναστων, τους 

αυτοαπασχολούμενους και τους ελεύθερους επαγγελματίες. 

 

Σας υποστηρίζουμε στην κρίση, 

καλέστε μας ή στείλτε μας email - όλα τα στοιχεία επικοινωνίας μπορούν να βρεθούν στο 

πίσω μέρος! 

Σας βοηθάμε με τα ακόλουθα θέματα ή σας συνδέουμε με τους ειδικούς μας: 

Πληρώμη για τους εργαζόμενους / επιδόματα εργασίας μικρής διάρκειας: Χρειάζεστε 

οικονομική στήριξη, ώστε να μπορείτε να συνεχίσετε να πληρώνετε τους 

υπαλλήλους/ασκούμενους σας. 

Jobcenter και Συμπληρωματικές Παροχές: Έχετε μικρότερο κύκλο εργασιών/εισόδημα λόγω 

corona – υποστήριξη για την εφαρμογή EKS. 

Βασική ασφάλεια / Hartz IV: Δεν έχετε πλέον κανένα εισόδημα λόγω της Corona. 

Ελεύθεροι επαγγελματίες, σόλο αυτοαπασχολούμενοι, μικρές επιχειρήσεις – χρειάζεστε 

βοήθεια έκτακτης ανάγκης λόγω απώλειας εργασίας. 

Τράπεζες: Θέλετε να αναβάλετε την αποπληρωμή του τραπεζικού σας δανείου. 

Δάνεια: Θέλετε να πάρετε ένα δάνειο, π.χ. από την KfW. 

Εισφορές Κοινωνικής Ασφάλισης: Θέλετε να αναβάλλετε την καταβολή των εισφορών σας. 

Εργατικό δίκαιο κατά τη διάρκεια της κρίσης corona - δεν ξέρετε τι να κανετε σε σχέση με τις 

διακοπες των υπαλληλων, την αναρρωτική άδεια, την τηλεργασια, την απόλυση, κλπ. 

Φορολογικές αναβολές: Θέλετε να αναβάλετε τις φορολογικές σας προκαταβολές. 

Ενοικίαση και προμηθευτές: Θέλετε να μειώσετε τα λειτουργικά σας έξοδα (ενοίκιο, κόστος 

προμηθευτή, αποπληρωμή κ.λπ.). 
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Οι τοπικές επαφές σας στις ομοσπονδιακές πολιτείες, οι οποίες μπορούν να σας 

υποστηρίξουν μέσω τηλεφώνου ή/και μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 

Baden-Württemberg: ikubiz, E-mail: kontakt@ikubiz.de  

          Giampaolo Silvestri, Pro Social Business e.V., E-mail: coronas-

ervice@prosocialbusiness.de, Tel.: 0621 - 70291555 

Bayern: Rainer Aliochin, AAU e.V. Nürnberg, E-Mail: ali@aauev.de, Tel.: 0911-23986689  

Berlin: Begońa de la Marta, frauenalia e.V., E-Mail: info@frauenalia.com, Tel: 030-28 65 63 04 

Brandenburg: Julia Plotz, Social Impact gGmbH, E-Mail: plotz@socialimpact.eu, Tel.: 0176 16 11 34 9,  

      Anne Flath, E-Mail: flath@socialimpact.eu  , Tel.: 0176 16 11 35 10 

Bremen: Agnes Knelangen, WFB Wirtschaftsförderung Bremen GmbH, E-Mail: agnes.knelangen@wfb-

bremen.de, Tel.: 0421-163399473  

Hamburg: Katarzyna Rogacka-Michels, asm e.V., E-Mail: katarzyna.rogacka@asm-hh.de, Tel. 040-

36138-768 

Hessen: Anja Kallabis-von Salzen, Verein für Kultur und Bildung e.V., E-Mail: iq-hessen@kubi.info, Tel.: 

069-87 00 258-31 / 32 

Ramona Lange, Frauenbetriebe e.V., E-Mail: ramona.lange@jumpp.de, Telefon: 069-715 89 55-0 

Mecklenburg-Vorpommern: Eloheh Faccio und Carmen Ziegler, Flüchtlingsrat M-V e.V., E-Mail: 

iq@fluechtlingsrat-mv.de, Tel.: 0152-08651380 

Niedersachsen: Falk Spörlein, RKW Nord GmbH, E-Mail: Spoerlein@rkw-nord.de, Tel.: 0541-600 815-23 

Nordrhein-Westfalen: Martin Kaufmann, VJAAD Migrafrica e.V. Köln, E-mail: kaufmann@migrafrica.org, 

Tel.: 0178 - 3293021/0221 - 99390435 

Rheinland-Pfalz: Karin Silvestri, Pro Social Business, E-Mail: k.silvestri@prosocialbusiness.de,           

Tel.:06321-9653100 

      Nadine Schubert, Jobcenter Landkreis Mayen-Koblenz,  

      E-Mail: nadine.schubert@kvmyk.de , Tel.:02632-9254-90 

Saarland: Stefanie Valcic-Manstein, FITT gGmbH, valcic-manstein@gim-htw.de, 0681-5867-708 

   Sera Babakus, FITT gGmbH, E-Mail: sera.babakus@gim-htw.de, 0681-5867-99013 

Sachsen: Fachinformationszentrum Zuwanderung, E-Mail: fizu-leipzig@exis.de, Tel.: 0800/772 30 00 

Sachsen-Anhalt: Elke Orlowski, Institut für Berufspädagogik, E-Mail: orlowski@ibp-bildung.de 

Schleswig-Holstein: Ludmilla Babayan, Flüchtlingsrat Schleswig-Holstein e.V., E-Mail: souvera-

en@frsh.de,Tel.: 0431-556 853 67 



www.netzwerk-iq.de 

 

3 

Förderprogramm „Integration durch Qualifizierung (IQ)“ 

          Stefanie Kohlmorgen, Frauennetzwerk zur Arbeitssituation e.V., E-mail: Stefa-

nie.kohlmorgen@frauennetzwerk-sh.de, Tel.: 0431- 300 347 16 

Thüringen: Johannes Cämmerer, Bildungswerk der Thüringer Wirtschaft e.V., E-mail: Caemme-

rer@bwtw.de, Tel.: 0361 60155-343 / Mobil: 0171 4957080 

 

 


